АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Ермолаевка

от 19.08.2021 № 24-па

О подготовке прогноза социально-экономического развития Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2022 год и плановый
 период 2023 и 2024 годов

В соответствии со статьями 169 и 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Новосибирской области от 18.12.2015 № 24-ОЗ «О планировании социально-экономического развития Новосибирской области», Положением о бюджетном процессе в Ермолаевском сельсовете Убинского района Новосибирской области, утвержденным решением двадцать восьмой сессии  Совета депутатов Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области четвертого созыва от 29.09.2014 № 177,  в целях своевременной и качественной подготовки документов планирования социально-экономического развития Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области администрация Ермолаевского сельсовета Убинского района  Новосибирской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый План-график мероприятий по подготовке прогноза социально-экономического развития Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов (далее – План-график).
	2.Признать утратившим силу постановление администрации Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области от 20.08.2020 № 18-па «О подготовке прогноза социально-экономического развития Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2021 год и плановый  период 2022 и 2023  годов».
 	3. Контроль  исполнения  постановления оставляю за собой.

Глава Ермолаевского сельсовета
Убинского района Новосибирской области                                           А.Н. Пасевич

                                                                                                                    УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Ермолаевского сельсовета
 Убинского района  Новосибирской области
от 19.08.2021 № 24-па
ПЛАН - ГРАФИК
мероприятий по подготовке прогноза социально – экономического развития Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годы (далее План – график)
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Срок исполнения

	1.

	2
	3

	1.
	Разработать основные параметры прогноза социально- экономического развития Ермолаевского сельсовета Убинского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годы, необходимые для целей бюджетного планирования, по форме в соответствии с приложением к Плану - графику
	специалист администрации
	до 06.10.2021

	2.
	Утвердить проекты муниципальных программ, предлагаемых к финансированию в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов и проекты о внесении изменений в предполагаемые к финансированию в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов муниципальные программы
	администрация
Ермолаевского сельсовета
	до 15.10.2021

	3.
	Представить реестр утвержденных муниципальных программ, предлагаемых к финансированию в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов
	специалист администрации
	до 15.10.2021

	4.
	Представить уточненный реестр утвержденных муниципальных программ
	администрация
Ермолаевского сельсовета
	до 22.10.2021

	5.
	Разработать и представить на рассмотрение основные показатели прогноза  социально-экономического развития Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2022 год и  плановый период 2023  и 2024 годы согласно приложений к нему
	специалист администрации
	до 29.10.2021

	6.
	Одобрить прогноз социально-экономического развития Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области  на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годы
	администрация
Ермолаевского сельсовета
	совместно с проектом бюджета
Ермолаевского сельсовета

	ПРИЛОЖЕНИЕ№2
к Плану-графику

Основные показатели прогноза развития
Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2022 год и плановый период
2023 и 2024 годов, необходимые для целей бюджетного планирования

	[bookmark: _GoBack]Показатели
	2020
	2021
	Прогноз, годы

	2022
	2023
	2024

	отчет
	в % к предыду-щему году
	оцен-ка
	в % к предыду-щему году
	вариант 1
	в % к преды-дущему году
	вари-ант 2
	в % к предыду-щему году
	вариант 1
	в % к предыдущему году
	вариант 2
	в % к предыдущему году
	вариант 1
	в % к предыдущему году
	вариант 2
	в % к предыдущему году

	Фонд заработной платы работников, млн. руб.

	Среднемесячная номинальная начисленная зарплата работников, руб.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Плану-графику

Основные показатели прогноза социально-экономического развития Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годы

Показатели развития
поселения
	Единица
измерения
	2020 год
	Оценка 2021 года
	Прогноз, годы

	2022
	2023
	2024

	вариант 1
	вариант 2
	вариант 1
	вариант 2
	вариант 1
	вариант 2

	Численность постоянного населения  (на конец года)

чел.

	Объем валового продукта
	млн.руб.

	индекс физического объема
	в % к пред. году

	Объем валового продукта на душу населения
	рублей

	индекс физического объема
	в % к пред. году

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами (по видам экономической деятельности «добыча полезных ископаемых», «обрабатывающие производства», производство и распределение электроэнергии, газа и воды»)
	млн.руб.

	индекс физического объема
	в % к пред. году

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами (по видам экономической деятельности «добыча полезных ископаемых», «обрабатывающие производства», производство и распределение электроэнергии, газа и воды») на душу населения
	руб.

	индекс физического объема
	в % к пред. году

	Объем продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	млн.руб.

	Индекс физического объема
	в % к пред. году

	Объем продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий на душу населения
	.руб.

	Индекс физического объема
	в % к пред. году

	Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования
	млн. руб

	Индекс физического объема
	в % к пред. году

	Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования на душу населения
	руб.

	Индекс физического объема
	в % к пред. году

	Объем выполненных работ по виду деятельности «строительство»
	млн.руб

	Индекс физического объема
	в % к пред. году

	Объем выполненных работ по виду деятельности «строительство» на душу населения
	руб.

	индекс физического объема
	в % к пред. году

	Ввод в эксплуатацию за счет всех источников финансирования жилых домов
	кв.м
общ.
площ.

	индекс физического объема
	в % к пред. году

	Оборот розничной торговли, включая общественное  питание
	млн. руб.

	Индекс физического объема
	в % к пред. году

	Оборот розничной торговли, включая общественное  питание на душу населения
	руб.

	Индекс физического объема
	в % к пред. году

	Объем платных услуг населению
	млн.руб.

	Индекс физического объема
	в % к пред. году

	Объем платных услуг населению на душу населения
	руб.

	Индекс физического объема
	в % к пред. году

	Общий фонд оплаты труда (для расчета среднемесячной заработной платы), млн. руб.
	млн. рублей

	Среднесписочная численность работников, чел. (для расчета среднемесячной заработной платы)
	человек

	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата (по полному кругу предприятий)
	рублей